
Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
Tato compliance doložka („Doložka“) byla zpracována v návaznosti na Příručku protikorupčního jednání 

společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., se sídlem B. Němcové 585/54, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 260 68 877 („NČB“).  

 

Akceptace doložky oběma smluvními stranami potvrzuje, že NČB navazuje obchodní vztahy a spolupráci 
pouze s dodavateli a obchodními partnery, kteří jednají eticky a v souladu se zákony; respektive pomáhá 

zajistit, aby se veřejných zakázek, které NČB vyhlašuje dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), neúčastnily subjekty, vůči nimž směřují mezinárodní a 

národní sankce nebo se nacházejí ve stavu střetu zájmů. 

 
Porušení jakékoliv části Doložky může mít následky v ní přímo vyjádřené, a/nebo plynoucí z obecně 

závazných právních předpisů. 
 

1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby při plnění 
závazků a povinností příslušné smluvní strany dle této smlouvy nedošlo ke spáchání trestného 

činu či podezření, že byl takový čin spáchán (bez ohledu na jeho vývojové stádium); příp. 

k jakékoliv formě účastenství na trestném činu.   
 

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného spáchání trestného činu v souvislosti s plněním této smlouvy, především trestného 

činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství nebo podplacení.  

 
3) Smluvní strany prohlašují, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat čestně 

a transparentně a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení, resp. že takto budou 
jednat po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

 
4) Smluvní strany dále prohlašují, že neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro 

jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani 

neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že 
neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijmou 

nebo nevyžadují. 
 

5) V této souvislosti se smluvní strany zavazují si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku smlouvy a mohlo by 
souviset s uzavřením této smlouvy nebo jejím plněním. 

 
6) Poskytovatel není osobou, na kterou se vztahují mezinárodním sankce („sankce“); a dále takové 

osoby nefigurují v jeho vlastnické či řídící struktuře (formálně ani fakticky), nejsou jeho 

skutečným majitelem, nedostává od nich jakékoli pokyny, ani jej takové osoby nezastupují, 
neovlivňují, neovládají, ani se jakoukoliv jinou formou, ať už skrytou či zjevnou, nepodílí na 

chodu, fungování či podnikání dodavatele („osoba podléhající sankcím“).  
 

7) Poskytovatel si není vědom existence smluvních vztahů s osobou podléhající sankcím. 
 

8) Poskytovatel si není vědom skutečnosti, že by měly být osobě podléhající sankcím přímo či 

nepřímo zpřístupněny jeho finanční prostředky či hospodářské zdroje, resp. že by z nich mohla 
mít osoba podléhající sankcím jakýkoli prospěch. 

 
9) Poskytovatel neobdržel oznámení ani si není jinak vědom, že by proti němu byl vznesen nárok, 

vedena žaloba, zahájen soudní spor, správní řízení nebo šetření v jakékoliv souvislosti se 

sankcemi. 
 

10) Poskytovatel není obchodní společností, ve které má veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tedy člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 



Z2025-033227 Poskytování služeb mobilního operátora 

čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastnický podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti. 
 

11) Poddodavatel, jehož prostřednictvím Poskytovatel prokazuje kvalifikaci, není obchodní 
společností, ve které má veřejný funkcionář dle § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, ve 

znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 

čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastnický podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti.  

 
 

***** 
 

V případě, že NČB získá věrohodné informace o tom, že Poskytovatel závažně či dlouhodobě porušuje 

tuto Doložku, je oprávněna od smlouvy odstoupit. 
 

Závažným porušováním Doložky se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního nebo i jiného 
trestného činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně odsouzen), nebo prokázané 

korupční jednání, i kdyby nemělo intenzitu trestného činu. 

 
Dlouhodobým porušováním Doložky se rozumí prodlení se splněním jakékoliv uložené povinnosti 

(zejména informačního charakteru), a to v délce trvání 30 kalendářních dnů. 
 

Důvody vedoucí k závažnému nebo dlouhodobému porušování nemusí být naplněny kumulativně. 
Možnost odstoupení od smlouvy tímto není jakkoliv dotčena.  

 

 


